
,,WWW*ffi', *ff *žir* * 7lrlú*t :*? rz*

%WL* u",,r{ &" ffi W ffi %Kw z *:,ur &^rut ruuakws* w m:,r,r ffiffi"s:ru uw W W* m eT,aW, r&.W&u

***wr;*a*w ar*eď,z

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, podle ust. § 2586 a násl. zákona ě.89lZO72 Sb., obČanský zákoník

(dále jen ,,občanský zákoník" nebo ,,NoZ"), sjednali účastníci:

§*eLw\{bea §Tm&ru"q

Objednatel:

ínnrn - lntegrované centrum Frýdek-Místek, příspěvková organizace

se sídlem Fibichova 469,738 01 Frýdek-íVtístek,

D
zastoupený: Mgr. Natálie Hamplová, ředitelka,

dále jen ,,objednatel"

zhotovitel:

VlAVlS a.s.

se sídlem v ostravě, část ostrava Vítkovice, obránců míru 237l35, PsČ 7o3 00,

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u krajského soudu v ostravěEl

lčo:llnotč:E
bankovníspojení: ČSOg, a.s., číslo účtu

za niž jedná: lng. Vladimír Lazecký, předseda představenstva,

dále jen ,,VIAVIS" nebo ,,zhotovitel" na straně druhé

d

tuto smlouvu takto:



v*ftvts .*1i ;:?-uz i t: ;s rst.l.,*| r, z*, t:i;

Wreamfuu*Z*

1, Zhotovitel prohlašuje, že je právnickou osobou (obchodní korporacÍ) řádně zaloŽenou dle Českého

právního řádu a zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, ČÍsto vloŽkY

2249, s předmětem podnikání v oboru činnosti podle předmětu této smlouvy. Zhotovitel dále

prohlašuje, že splňuje veškeré požadavky v této smlo"uvě sjednané a je oprávněn tuto smlouvu

uzavřít a řádně plnit závazky v níobsažené.

2. objednatel prohlašuje, že splňuje veškeré požadavky v této smlouvě sjednané a je oPrávněn tuto

smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené,

3, Smluvnístrany shodně prohlašují, že identifikační údaje uvedené ve smlouvě jsou Plně v souladu s

právní skutečnostív době uzavření smlouvy, zejména že adresa sídla kaŽdé smluvní stranY uvedená

v záhlavítéto smlouvy je adresou doručovací. Smluvní strany se zavazujÍ, Že změnY dotČených ÚdajŮ

oznámí bez prodlení druhé srnluvní straně, zejména pak změnu doruČovací adresY, bankovního

spojení apod. Smluvní strany dále prohlašují, že osoby podepisujícítuto smlouvu jsou k tomuto

úkonu oprávněny.

4, Smluvní strany prohlašují, že si přijednánío uzavřenísmlouvy sdě|ily navzájem vŠechnY skutkové a

právní okolnosti, o nichž vědí nebo vědět musítak, aby se kaŽdá ze stran mohla PřesvědČit

o možnosti uzavřít platnou smlouvu a aby byl každé ze stran zřejmý její zájem smlouvu uzavřít,

5, Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla, Že jsou mu známY veŠkeré

technické, kvalitativnía jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu smlouvy, a Že disPonuje

takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro Provedenídíla za dohodnutou

smluvnícenu dle této smlouvy.

Z r W"**úrre&t m,ía'*,*? §wxTe,*9é,lý

1.1, Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a na vlastní nebezpeČÍ pro objednatele Předmět

plnění níže popsaný a objednatel se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit zhotoviteli cenu

předmětu plnění. Tato smlouva upravuje vzájemná práva, povinnosti smluvních stran,

1.2, Předmětem plnění této smlouvy je poskytování odborných sluŽeb pověřence pro ochranu

osobních údajů (dále jen ,,pověřenec") k naplnění požadavků nrnŘÍzrnrí EVRoPsKÉHo

PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/579 ze dne 27. dubna 2oL6, o ochraně fyzických osob

2



W W §,ffi 
'e% 

ii,ír,:ý lz:tr;: 1:lt:,tl";i2i:ti|,t;

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice g5l46lEs(obecné nařízenío ochraně osobních údajů), známé také pod zkratkou

GDPR (dále jen ,,GDPR" nebo ,,Nařízení"). Předmět plnění sestáVá provedení těchto

jednotlivých plnění:

1-.2.t'poskytováníslužebpověřencezhotovitelemobjednatelizaúčelemnaplněníč1.39odst.1

Nařízení,pokudpůjdeočinnosti,kterélzerealizovatformoutelefonickýchkonzultací;

t,2,2. zasílání informacía doporučenízhotovitelem objednateli, a to způsobem sjednaným

touto smlouvou, pokud dojde:

L,2.2.t, ke změně právních předpisů české republiky v oblasti ochrany osobních údajů,

1''2.2,z'vydánízávaznýchrozhodnutínárodníhodozorovéhoúřaduvoblastiochrany

osobníchúdajů,atotakových,znichžbudouvyplývatnovépovinnostipro

objednatele,

L2.23. k vydání doporučení nebo stanovisek pracovnískupiny WP29 nebo národního

dozorovéhoúřaduvoblastiochranyosobníchúdajů;

1,2.3. zhotovitel vvpracuje a po dobu trvánítéto smlouvy pro objednatele provádí nezbytné

aktualizace:

L,2,3.L, vzorové směrnice pro ochranu osobních údajů, vzorové směrnice pro klíčot,ný

režim a vzorové směrnice pro provoz kamerového systému se záznamem,

1,.2.g,2, metodiku a vzor souhlasu se zpracováním osobních údajů Podle Čl, 7 NařízenÍ,

1,.7'3'3.metodikuavzorsmlouvyozpracováníosobníchúdajůpodlečl'28odst.3

Nařízení,

L'2,3'4,metodikuaVzordokumentůkhlášeníaoznamovánípřípadůporušení

zabezpečeníosobníchúdajůsubjektuúdajůpodteč1.33a34Nařízení,

L,2.3.5. metodiku a Vzory pro informovánísubjektu údajů podle čl, 12 ažt4 Nařízení,

L.z.3.6. metodiku a Vzory dokumentů pro záznamy o činnostech zpracování podle čl,

30 nařízení;

t,2'4'zhotovitelposkytneobjednatelikonzultacevrozsahu2konzultačníchdnůjednoho

pracovníka zhotovitele. Toto plnění bude realizováno formou telefonických konzultací

3



UljtYls lill i i*?.l:av: p r: ri:,"2 ;:i r zť, :

nebo osobních návštěv v místě sídla objednatele, a to v rozsahu max. 3 návŠtěvy, nebo

v sídle zhotovitele. Tyto konzultace budou zaměřeny na:

t,2,4.L, jedenkrát ročně plněnípodle čl. 39 odst, 1 písm. b) NařízenÍ, zhotovitel

poskytneobjednatelimetodikukprovedenítěchtočinností,

112,4,2. zhotovitel provede u objednatele jedenkrát roČně Školení osob s přístuPem

k osobním údajům po skupinách v rozsahu max. 2 konzultaČních hodin iedna skupina,

L,z,4,3. zhotovitel provede pro objednatele Činnost pověřence spojenou s jeho osobní

účastí na jednání s dozorovým úřadem, příp. jinými orgány nebo Činnostmi

spočívajícími ve zpracov ání zpráv, stanovisek nebo jiných dokumentŮ, které sPadají do

úkolů pověřence podle čl, 39 odst, 1 Nařízení,

t,z.4.4, zhotovitel poskytne další metodické a technické konzultaČnísluŽby z oblasti

informační, administrativní, personálnía fyzické bezpeČnosti a ochranY osobních ÚdajŮ

objednateli, které si objednatel po zhotoviteli písemně vyŽádá, Osoby objednatele

oprávněné vyžádat po zhotoviteli plnění dle tohoto odstavce jsou uvedeny v PřÍ|oze

číslo 1 této smlouvy,

1.3. V případě, kdy objednatel písemně po zhotoviteli vyžádá větŠÍ rozsah plněnÍ, neŽ je ujednán

v odstavci 12,, je zhotovitel oprávněn toto vyžádané plnění objednateli ÚČtovat samostatně,

L.4. V případě požadavku objednatele na plněnív místě sídla objednatele jsou nejmenŠÍ jednotkoU

plnění 2 hodiny. V případě požadavku objednatele na plnění v místě sídla zhotovitele je nejmenŠÍ

jednotkou plnění 30 minut.

1.5, Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem předmětu plněnÍ, je schopen předmět Plnění

ve smluveném rozsahu a době dodat a že veškeré náklady spojené s provedením předmětu plnění

jsou zahrnuty v ceně předmětu plnění.

]..6. objednatel se zavazuje řádně provedený předmět plnění (§ 2605 NOZ) převzít a zaPlatit

za provedený předmět ptnění sjednanou cenu podle podmínek sjednaných níŽe v této smlouvě.

1_.7. obě smluvní strany prohlašují, že účelem této smlouvy je Úprava práv a povinností ÚČastníkŮ

při provádění předmětu plnění zhotovitelem pro objednatele, a to v souladu s platnými obecně

závaznými právními předpisy, technickými normami a zvyklostmi v tomto oboru Činnosti,

4,:-:i.,.'l§fff .r'eit;_".]{:"': i;.Í



'W 
W W effi ::iii*irrt;: 1lr:r-1:;1r,zir:u,;

3"" &lá6gžn e zw&§wfu wrewň&&ffií ú§&a

2.3,. Zhotovitel se, v souladu s ust. § 2590 NOZ, zavazuje provést předmět plněnís potřebnou péčía

v ujednaném čase. Zhotovitel bude provádět předmět plnění v místě plněnÍ, kterÝm je sídlo

objednatele nebo zhotovitele uvedené v záhlaví této smlouvy. Provedení Předmětu Plněnítřetí

osobou je, s ohledem na specifika činnosti dle této smlouvy a osobnívlastnosti (kvalifikaci)

zhotovitele, možné pouze pod osobním vedením zhotovitele, toliko výjimeČně a vŽdY Pouze s

předchozím písemným souhlasem objednatele. Za použitou osobu odpovídá zhotovitelve smYslu

ust. § 1935 NOZ tak, jako by dílo prováděl sám,

z,2. Doba plnění: zhotovitel bude provádět předmět plnění po dobu 12 měsíců, a to ode dne

!. t0. ZO21- do 30. 9 - 2aZ2.

2.3, Je_li objednatel v prodlenís dodáním věcí potřebných dle této smlouvy k Provedení Předmětu

plnění zhotoviteli, prodlužuje se doba plnění (termín předání předmětu Plnění objednateli) o tuto

dobu prodleníobjednatele, Po tuto dobu není zhotovitel v prodlenídodat předmět plnění nebo i

jeho jednotlivou část.

2.4. Zhotovitel jevázánpříkazy objednatele; není-litakových příkazŮ, postupuje ve smyslu ust, § 2592

NoZ při provádění předmětu plnění samostatně. Zhotovitel upozorníobjednatele bez zbyteČného

odkladu na nevhodnou povahu příkazu, který mu objednatel dal. To nePlatÍ, nemoh1-1i nevhodnost

zjistit ani při vynaložení potřebné péče. překáží-|i příkaz v řádném prováděnÍ díla, zhotovitelje

v nezbytném rozsahu přerušíaž do změny příkazu; trvá-li objednatel na provádění Předmětu

plnění podle daného příkazu, má zhotovitel právo požadovat, aby tak objednatel uČinil v PÍsemné

formě. Trvá-li objednatel na provedenípředmětu plnění podle zřejmě nevhodného Příkazu i

po zhotovitelově upozornění, může zhotovitel od smlouvy odstoupit.

2.5. Ustanovení č1,2.4se neuplatní, pokud jde o úkoly pověřence podle ěl,39 Nařízení,

2,6. předmět plnění nebo jeho jednotlivá část je proveden, je-li dokončen a Předán (ust, § 2604 NOZ),

předmět plnění nebo jeho jednotlivá část je dokončen, je-li předvedena jeho zPŮsobilost slouŽit

svému účelu (ust. § 2605 odst. 1 NoZ). Je-li předmět plnění nebo jeho Část dokonČen, je

objednatel povinen předmět plnění převzít, a to s výhradami, nebo bez výhrad. Výhradami se

rozumí zejména vytknutí zjevných vad a nedodělků předmětu plněnÍ. O Předání jednotlivých

plnění předmětu plnění zhotovitelem a převzetítěchto jednottivých částí objednatelem sePÍŠÍ

smluvní strany této smlouvy akceptační protokol, jehoŽ návrh PřiPraví zhotovitel,

1



::W*ffi§*ffi, r;i ť ;lil "zz,a 
;:,;. 1 r;til:-;.r, í,}! t"lť:

3,ů*wap**úuw&zzsp&m&,níapba&*fum€w*úm6rukv

3.1. Smluvní strany sjednávajícenu předmětu plnění sjednaného v článku ]" odstavci 1,2, platnou

po celou dobu plněnísjednanou odstavcem 2.2, celkovou pevnou částkou, která činí 14,520 czK

s DPH, slovy: čtrnácttisícpětsetdvacet korun českých,

3.2. Smluvní strany sjednávajícenu předmětu plněnísjednaného v Článku 1, odstavci 1.3.' který bude

písemně vyžádán objednatelem, částkou, která činí 1.500 czk za jednu hodinu práce jednoho

pracovníka zhotovitele, slovy: jedentisícpětset korun českých, Cena plnění dle odst, 1_,3, bude

stanovena jako součin počtu odpracovaných hodin pracovníka zhotovitele a v tomto odstavci

sjednané ceny za jednu hodinu práce, Tato cena neobsahuje daň z přidané hodnoty,

3.3. k ceně je připočtena daň z přidané hodnoty (DpH) ve výši stanovené platnými a účinnými právními

předpisy k okamžiku vystavení daňového dokladu,

3,4. Zhotovitetje oprávněn vyúčtovat cenu předmětu plnění siednanou odstavcem 3,1, fakturou,

snátežitostmidaňovéhodokladudlečeskéhopráva:

o první fakturu na částku 3.630 czK s DPH, vystaví zhotovitel k datu 3L,t7,2a2l;

.druhoufakturunačástku3.630czKsDPH,Wstavízhotovitelkdatu3t.3.2o22i

o třetí fakturu na částku 3.630 czK s DPH, vystaví zhotovitel k datu 3o,6,2022l

Očtvrtoufakturunačástku3.630czKsDPH,vystavízhotovitelkdatug0.9.zozz.

3.5. Zhotovitelje oprávněn vyúčtovat cenu předmětu plnění sjednanou odstavcem 3,2, fakturou,

s náležitostmi daňového dokladu dle českého práva, po provedení plnění na vyžádání objednatele,

a to po jeho předáníobjednateli,

3.6. Cena je splatná, aniž je zapotřebí výzvy k placení, do 30 (třiceti) dnů ode dne, kdy byla faktura

objednateli doručena (ust, § ]-963 NOZ),

g,7. Adresa pro zasílání faktur je shodná s adresou sídla objednatele. Nebude-li faktura obsahovat

shora v tomto čtánku nebo v zákoně uvedené náležitosti nebo bude vystavena jinak v rozporu

s touto smlouvou, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli ve lhŮtě pěti (5} dnŮ ode dne

jejího obdržení spolu se sdělením vad faktury. v takovém případě se dnem odeslání faktury

s oznámením jejích vad přerušuje původnídoba splatnosti faktury a nová doba splatnosti poČne

běžet prokazatelným doručením bezchybné faktury objednatel i,

,ó



,,wwWxffi ,r,r rrr.rrl"i;::í tr}|;jl:",*il"ri izť,j

3.8. platba ceny předmětu ptněníbude provedena bezhotovostním bankovním převodem na účet

zhotovitele, uvedený ve faktuře. Zhotovitel garantuje, že číslo ÚČtu uvedené ve faktuře je ČÍslem

účtu oznámeným správci daně v souladu s ust. § 96 zákona o DPH.

3.9, peněžní závazky se považují za splněné dnem připsání dlužné částky na účet zhotovitele,

3.10. Smluvní strany si sjednávají, že jakoukoli vzájemnou pohledávku stran, která jim vyplývá z této

smlouvy, lze postoupit na třetí osobu nebo jinak právně zatíŽit pouze s předchozím PÍsemným

souhlasem strany, vůči níž pohledávka směřuje a za předpokladu, že postoupení nebo právnímu

zatížení nebránízákon, Nedostatek předchozího písemného souhlasu k PostouPení PohledávkY

považují smluvní strany za vyloučení možnosti postoupit pohledávku ve smYslu ust, § 1881 odst, 1

NoZ.

3.11. Smluvní strany jsou oprávněny provádět jednostranný zápočet vzájemných peněžitých

pohledávek z právních vztahů založených touto smlouvou, a to postupem upraveným

v občanském zákoníku (ust. § L982 a násl, NOZ),

3.12.Zmayí-li objednatel provedení předmětu plnění z důvodu, za něŽ odpovídá, náleŽÍzhotoviteli cena

za předmět plněnísnížená o to, co zhotovitel neprovedením předmětu Plnění uŠetřil,

3.13, V případě prodlenís plněním peněžitých závazkŮ bude uplatněn oprávněnou osobou zákonný

úrok z prodlení a paušální náhrada nákladů spojených s uplatněním pohledávkY za oPoŽděnou

platbou podle v době porušení závazku platných a účinných obecně závazných Právních PředPisŮ

české republiky; v době podpisu této smlouvy je tímto právním předpisem vládní nařízení

č,351l?ot3Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladŮ spojených s uPlatněním

pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a Člena orgánu právnické osobY

jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříkŮ

právnických a fyzických osob.

&, Lrzz*rze,zr &w{ p*v&V*m*e

4,L. objednatel jmenuje pověřence v souladu s čl, 37 Nařízení na základě návrhu zhotovitele, který

bude objednateli předložen při podpisu této smlouvy, a to do sedmi dnů od dne podpisu této

smlouvy.

4.2. objednatel může odmítnout návrh na jmenování pověřence pouze v případě, že pověřenec

prokazatelně nenaplňuje požadavky vyjádřené v čl. 37 odst. 5 Nařízení.



wwW,&ffi, .*1? r*ží.rzt* rsrs**2 tsT r z&

4.3. objednatel může jmenování pověřence zrušit v případě, Že pověřenec neplní ÚkolY uvedené

v čl. 39 Nařízení nebo na základě této smlouvy, Zhotovitel je pak povinen do sedmi dnŮ ode dne,

kdy mu by|o prokazatelně doručeno zrušení jmenování pověřence, navrhnout jmenováníjiného

pověřence, přičemž se přiměřeně užije ustanovení čl. 4.1_. této smlouvy,

4.4, zhotovitel může objednatele požádat o zrušení jmenování pověřence v případě, Že pověřenec

nemůže plnit své úkoly na základě personálních nebo jiných změn u zhotovitele. Objednatelje

povinen žádosti vyhovět. pro jmenování novóho pověřence se uŽije ustanovení Čl. 4.1, této

smlouvy.

4.5, V den pozbytí účinnosti této smlouvy se automaticky ruŠÍjmenování pověřence provedené na

základě této smlouvy. objednatel je povinen neprodleně vyhotovit zruŠeníjmenování pověřence a

doručit jej zhotoviteli,

4.6. objednatel je oprávněn sdělovat kontaktní informace o pověřenci v rozsahu titul, jméno a

příjmenípověřenceae-mailovouadresupověřence,kterou;"Tratoe-mailová

adresa je současně kontaktním údajem pro subjekty údajů, Jiné kontaktní Údaje pověřence není

objednatel oprávněn jakýmkoliv způsobem zveřejňovat,

§,&stažrl{pr&zlaeWffivzeffi**t&gww&z*zgníabxgŽram

5.1. objednatel se zavazuje, že bude zhotoviteli k provedení předmětu plnění poskytovat veŠkerou

potřebnou součinnost, zejména se zavazuje umožnit zhotoviteli provedení Předmětu PlriěnÍ,

podat zhotoviteliveškeré potřebné informace a předat mu dokumenty nezbytné k provedení

předmětu plnění, které si zhotovitel vyžádá a pokud jde o úkoly pověřence Podle Čl. 39 NařízenÍ,

poskytne objednatel zhotoviteli zdroje nezbytné k plnění těchto ÚkolŮ, k PřístuPu k osobním

údajům a operacím zpracování

5,2. objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli vstup do objektu svého sídla a umoŽnit mu nahlíŽet

do svých informačních systémů, to vše v potřebném rozsahu pro řádné plnění ze závazku,

zřízeného touto sm louvou.

5.3. Zhotovitelodpovídá objednateli za dodržovánívnitřních pokynŮ a směrnic objednatele,

stanovujících provozně technické a bezpečnostní podmínky pohybu osob v prostorách, zařízeních

a pracovištích objednatele, se kterými byl zhotovitel prokazatelně seznámen. Objednatel zajistí

í3



W X W e%.i"í;:i::":,t:l: 1zt:tluit,iirt,,:

seznámení pověřených osob zhotovitele s těmito předpisy a provede o tom záznam

v dokumentaci, uložené u objednatele,

5.4. Zhotovitel je povinen:

5.4.].. postupovat při provádění předmětu plněnís patřičnou péčí, tedy s péČÍ, která je Potřebná

k tomu, aby předmět plnění byl proveden řádně (bez vad) a včas;

5.4.z, oznámit objednateli bez zbytečného odkladu případné problémy vzniklé při provádění

předmětu plnění.

5,5. Zhotovitel se zavazuje provést předmět ptnění podle poŽadavkŮ objednatele a zavazuje se

postupovat při provádění předmětu plnění a provést předmět plněnív souladu s Platnými a

účinnými obecně závaznými právními předpisy České republiky, normamia touto smlouvou,

5.6. Zhotovitelje oprávněn požadovat od objednatele souČinnost potřebnou k řádnému provedení

předmětu plnění. Je-li k provedení nutná součinnost objednatele, postupuje zhotovitel dle ust,

§ 2591 NoZ,

5.7 . Ve věcech ptnění úkolů pověřence mohou pokyny k plněníjeho ÚkolŮ ukládat Pouze vrcholoví řídící

pracovníci objednatele, jejichž seznam je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. Dojde-li ke změně osob

či jiných údajů uvedených v příloze č. ]., nenítřeba ke smlouvě uzavírat dodatek. Smluvní strana,

u níž změna nastala, oznámítuto skutečnost bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně.

5.8, Zhotovitel nenívázán pokyny objednatele, pokud jde o výlučné plnění ÚkolŮ Pověřence

vyplývajících z příslušných ustanovení Nařízení a navazujících právních předPisŮ.

&" ?r,&wm z"néffiúffi,&fu* pTn&,ní, a ra&fur,a&a *jm;:g

6.1. předmět plněnímá vadu, neodpovídá-litéto smlouvě. V případě, Že budou objednatelem Po

převzetí předmětu plnění zjištěny vady, má objednatel právo uplatnit vŮČi zhotoviteli Práva z

vadného plnění (reklamovat vady díla) v souladu a postupem dle ust. § 2615 a násl. obČanského

zákoníku,

6.2. objednatel a zhotovitel berou na vědomí, že o právech objednatele Z Vadného Plněnízhotovitele

platí obdobně příslušná ustanovení občanského zákoníku o kupní smlouvě, nenÍ-li v této smlouvě

sjednáno jinak,

9



W & W e% l;ii;:,?,l;rn;,; {,l*tl,i:"{,li{"t:

5,3, v otázkách náhrady majetkové újmy (škody), případně jiné újmy a odpovědnosti zhotovitele či

objednatele za újmu (deliktní odpovědnost) smluvnístrany plně odkazují na ÚPravu obČanského

zákoníku.

6.4. Kdo z účastníků této smlouvy porušil právní povinnost, nebo kdo mŮŽe a má vědět, Že ji PoruŠÍ,

oznámíto bez zbytečného odkladu druhé smluvnístraně, které z toho mŮŽe Újma vzniknout,

a upozorní ji na možné následky. Splní-li oznamovacípovinnost, nemá PoŠkozený Právo

na náhradu té újmy, které mohl po oznámenízabránit,

6.5. Smluvní strany, při dodržení limitujícího ustanovení § 2898 NoZ, výslovně omezují rozsah náhrady

veškeré případně vzniklé škody tak, že tato náhrada škody, po prokázání jejívýŠe, mŮŽe Činit

nejvýše částku ve výši sjednané ceny dle této smlouvy, jejímž porušením újma (škoda) vznikla,

Náhrady škody nad tuto částku se poškozená strana tímto ujednáním výslovně vzdává, s výjimkou

případu, vznikla-li škoda úmyslně. Smluvní strany se zavazujÍ, Že neuplatnívŮČi sobě Žádný nárok

na náhradu škody v rozporu s tímto ujednáním,

6,6, Zhotovitel se zprostí povinnosti k náhradě škody, zabránila-li mu ve splnění Povinností z této

smlouvy dočasně nebo trvale mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná PřekáŽka vzniklá

nezávisle na jeho vůli (ust. § 2913 NOZ); nastane-li taková překáŽka, je zhotovitel povinen toto bez

zbytečného odkladu oznámit objednateli.

V " *úg2*uw*.w6 eú %r"ffi?.ew!,v

7,]., Tuto smlouvu lze ukončit způsoby upravenými v občanském zákoníku,

7.z. od této smlouvy lze odstoupit, ujednají-li si to smluvní strany, nebo stanovÍ-li tak zákon.

7,3. poruší-li smluvní strana smlouvu podstatným zpŮsobem, mŮŽe druhá strana bez zbYteČného

odkladu od této smlouvy odstoupit. Podstatné je takové poruŠení povinnosti, o němŽ strana

porušující smlouvu již při uzavřenísmlouvy věděla nebo musela vědět, Že by druhá strana smlouvu

neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala; v ostatních případech se má zato,Že PoruŠení

podstatné není.

7,4. Smluvní strana může rovněž od této smlouvy odstoupit bez zbyteČného odkladu poté, co

z chování druhé strany nepochybně vyplyne, že porušísmlouvu podstatným zpŮsobem, a nedá-li

na výzvu oprávněné strany přiměřenou jistotu,

1ú



'WX&S§*ffi* ri'ií *?-ís *;: i":t,:rl.:*it"zitzťl

7.5. objednatel jo oprávněn až do dokončení díla od této smlouvv odstoupit:

7,5,t, zjistí-li, že zhotovitel porušuje svou povinnost provádět předmět plněnívČas a řádným

způsobem a zhotovitel aniv přiměřené době dle ust. § 2593 NOZ neuČinínáPravu, Pokud

by postup zhotovitele nepochybně vedl k podstatnému porušenísmlouvy;

7.5,2'zostatníchdůvodůuvedenýchvobčanskémzákoníku.

7.6. odstoupí_li objednatel od této smlouvy před dokončením předmětu Plnění z jiného dŮvodu, neŽ je

uveden v odstavci 6.4. tohoto článku smlouvy, je povinen zaplatit zhotoviteli Část cenY, která

připadá na práce již vykonané, pokud zhotovitel nemůže jejich výsledek pouŽÍt jinak a nahradit mu

účelně vynaložené náklady. Hodnota dosud provedených prací bude zhotovitelem stanovena na

základě rozpisu provedených pracíjako přiměřená a obvyklá cena těchto prací,

7.7, Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy:

7 .7 .t, v případě, kdy k provedení předmětu plněníje nutná souČinnost objednatele a objednatel

neposkytne v přiměřené době potřebnou součinnost ani po předchozím uPozornění

zhotovitele na možnost odstoupeníod smlouvy; nebo

7.7.2, a z ostatních důvodů uvedených v občanském zákoníku.

7,8. každá smluvní strana je touto smlouvou oprávněna odstoupit od této smlouvy v případě, Že

u druhé smluvnístrany byl soudem zjištěn úpadek nebo na její majetek bYla ProhláŠena soudem

exekuce nebo výkon rozhodnutí,

7.9, odstoupením od smlouvy se tato smlouva zrušuje dnem doruČeníoznámenío odstou9ení druhé

smluvnístraně.

7.10. Plnila-lismluvnístrana (dtužník) zčásti, mŮŽe druhá strana (věřitel)od smlouvy odstoupit jen

ohledně nesplněného zbytku plnění, Nemá-li však částeČné plnění pro věřitele význam, mŮŽe

věřitel od smlouvy odstoupit ohledně celého plnění,

7 .t1. oznámenío odstoupení musí být učiněno písemně a odesláno doporuČeně na adresu druhé

smluvní strany uvedenou v záhlavítéto smlouvy; ÚČinnosti nabývá dnem doruČenÍ. Ve vŠech

případech odstoupení od smlouvy jsou strany povinny vrátit si vzájemná Plnění v rozsahu

aZapodmínekstanovenýchčeskýmobčanskýmzákoníkem.

7.I2.v ostatním ohledně odstoupení a jeho účinků strany plně odkazují na použití občanského

zákoníku.

11



,w*,Wď*ffi,,
.#?*ží.,ra*pr:*:a?*|rz*

7.13. odstoupeníod smlouvy se nedotýká práva na zaplacenísmluvní pokuty nebo Úroku z prodlenÍ,

pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušenísmluvní povinnosti ani ujednánÍ, které

má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupeníod smlouvy, zejména ujednání

o způsobu řešenísporů, By1-li dluh zajištěn, nedotýká se odstoupení od smlouvy ani zajiŠtěnÍ.

,&. %rraTwElní pr*k"wta

8.1. V případě prodlenízhotovitele s předáním díla je objednatel oprávněn poŽadovat po zhotoviteli

zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05o/o z ceny předmětu plnění za každý zapoČatý den prodlení a

za každéjednotlivé porušení závazku dodat předmět plnění bez vad nebo včas odstranit jeho

vady, za něž odpovídá a zhotovitel se tuto smluvní sankci zavazuje zaplatit.

8,2. V případě prodleníobjednatele se zaplacením ceny předmětu plnění je zhotovitel oprávněn

požadovat po objednateli zaplacenísmluvní pokuty ve výši OP5% z dluŽné Částky za kaŽdý

započatý den prodlení a zhotovitel se tuto smluvní sankci zavazuje zaplatit.

8.3. Splatnost každé smluvní pokuty je sjednána na 30 (třicet} dnů ode dne doruČení výzvy k jejímu

zaplacení povinné straně.

8.4. Zaplacenísmluvní pokuty nezbavuje povinnou stranu povinnosti splnit povinnost smluvní pokutou

utvrzenou

*" W*fua tr,*&rzí grrabryz-q".ó,q

9.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 9.ZO2Z.

10.1.

L0.2,

10.3.

k*, *sžatn{ a zá,zl&r *én:& qé§tam*\! aťx{

obě smluvní strany, při znalosti svých hospodářských a právních poměrŮ, prohlaŠujÍ, Že nejsou

slabší smluvní stranou ve smyslu obČanského zákoníku.

obě smluvnístrany prohlašují, že měly skutečnou příležitost ovlivnit obsah této smlouvy, a Že

tato smlouva nebyla uzavřena výhradně formou užití smluvního formuláře,

obě smluvnístrany prohlašují, že se měly možnost seznámit se všemi doložkami a přílohami

odkazujícími mimo vlastnítext smlouvy a s jejich významem,

12,



,,,wwW§x&,
:lii ;sij,z,;t;l 1lts,:3l;itii t"zi:

smluvní strany vylučují možnost postoupení práv a povinností z této smIouvy na třetí osobu

bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvnístrany (§ regs postoupenísmlouvy},

smluvní strany výslovně vylučují dispozitivní úpravu občanského zákoníku tam, kde je v této

smlouvě sjednáno oproti úpravě občanského zákoníku jinak, Tam, kde v této smlouvě není

10.4.

10,5.

sjednáno jinak nebo není vyloučeno,

ustanoveními občanského zákoníku,

řídí se právnívztahy z ní vyplývající příslušnými

10.6. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, formou písemných dodatků

podepsaných oběma smluvními stranami. Tím je vyloučena možnost měnit obsah této smlouvy

v jiné formě (§ 564 NoZ), K písemným návrhům na změnu této smlouvy se strany zavazují

vyjádřitpísemněvelhůtě10(deseti)dnůoddoručenínávrhunazměnu(dodatku)smlouvy

druhé straně. po tuto dobu je tímto návrhem vázána strana, která návrh dodatku doruČila,

70.7, písemnou formou se pro účely této smlouvy rozumí i elektronická zpráva (e_mail), posledně

jmenovaná však za předpokladu připojení uznávaného e|ektronického podPisu Pod takovou

zprávou a za předpokladu dodržení ust, § 562 NOZ, Elektronická zpráva (e-mail) se vŠak

nepovažuje za zprávu učiněnou v písemné formě, jde-ti o změnu Či doplněnítéto smlouvY nebo

uplatnění nároku ze smlouvy nebo v souvislosti s ní. K dodrŽení poŽadavku PÍsemné formV je

třeba, aby všechny nároky nebo právníjednání o změně či doplněnítéto smlouvY bYlY uPlatněnY

doporučeným dopisem, cestou držitele poštovní licence, Za datum uplatnění se PovaŽuje datum

podacího razítka držitele poštovní licence,

1_o.8. s ohledem na charakter činnosti objednatele, který je oprávněným správcem osobhích Údajů

ve smyslu zákana,se zhotovitel zavazuje prokazatelně pouČit své zaměstnance i PříPadné

poddodavatele o jejich povinnosti neseznamovat se při své Činnosti s osobními Údaji z 15

objednatele a pokud by tento závazeknemohl být dodrŽen z dŮvodu splnění povinností

zhotovitele, zavážeje k naprosté mlčenlivosti o osobních údajích v lS objednatele, s nimiŽ se

seznámil a to i po skončeníjeho pracovněprávního Či obchodního vztahu ke zhotoviteli.

10,9. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, Že souhlasí s jejím obsahem, Že tato smlouva

byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vŮle, na dŮkaz

čehož připojují své podpisy.

].o.10. Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

1?:



VtrlV*S *ťťŇil**,,;l*tir,1:*trz&

Smluvnístrany prohlašují, žežádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemstvÍ (§ SO+

z. č.89l2O12 Sb., občanský zákoník).

pro případné zveřejněnísmlouvy se smluvnístrany dohodly, Že smlouva bude zveřejněna bez

fe-mailových adres, telefonních čísel a bez podpisů.

Tato smlouva je sepsána a podepsána ve 2 (dvou) vyhotoveních rovné právnísíly v jazVce

českém, přičemž zněnív jazyce českém je rozhodující i pro případ jejího výktadu a výkladu jejích

případných překladů do jiných jazyků. Každá strana obdrŽÍjedno vyhotovenítéto smlouvy,

podpisem této smlouvy pozbývají platnosti veškerá předchozí ujednání nebo koresPondence

smluvních stran ohledně předmětu plnění této smlouvy,

Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy, které budou takto oznaČeny a PodePsánY

oběma stranami:

10.16 příloha č. 1 _ seznam oprávněných osob objednatele a zhotovitele

10.11

10.1z.

10,13

10.3,4,

10.15

Za objednatele:

Ve Frýdku-Místku dne:
Ť,;,, ,i. :., ,1,

Ini r{:: {rl r: :, 1J: r: i; :.- li,,,1,.i;:r, i.i,:,;Ýr::,

1 ií";,i,"|-,"tl,.r,1;,- i l,.-cc,
FrLicircv] -1tii

za zhotovitele:

V Ostravě dne: .ť. lťl ",!.!,,;'vť ls ca-*ť

t#
W §§ &-§-

rn[ru ž3'/135 @
sstrava-vítksvie g

Mgr. Natálie

ředitelka

lová lng. Vladimír Lazec

předseda představenstva

1/+


